
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 3291 del 26/10/2023 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 
8 posti di Dirigente Medico, disciplina di Psichiatria indetto con Determinazione Dirigenziale n. 1351 del 
05/05/2023. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                        

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
3083                        30/10/2023



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui 
al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. Area Sanità; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1351 del 5/05/2023 è stato indetto, tra gli altri, il Pubblico 
Concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 8 posti di Dirigente 
Medico di Psichiatria; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2358 del 8/08/2023 è stata formalizzata l’ammissione dei 
candidati del Pubblico Concorso in argomento; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2500 del 05/09/2023 si è provveduto alla nomina della 
Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso Unificato di cui trattasi; 
 
DATO ATTO che la procedura concorsuale discussa è stata espletata presso gli uffici della SC 
Ricerca e Selezione del personale per le Aziende del SSR, Via Monte Grappa, 82 – Sassari e presso 
l’Aula B dell’Orto Botanico dell’Università degli Studi di Sassari, in Via Piandanna 4 - Sassari, 
secondo il seguente calendario: 
- prova scritta, martedì 24 ottobre 2023, ore 10.00; 
- prova pratica, mercoledì 25 ottobre 2023, ore 09.00  
- prova orale, giovedì 26 ottobre 2023, ore 09.00 (anticipata al mercoledì 25 ottobre 2023, ore 14.00) 
 
DATO ATTO, altresì, che il diario delle prove è stato portato a conoscenza dei candidati ammessi 
mediante apposita nota pec di convocazione prot. PG/2023/56034 del 12/09/2023 e con 
pubblicazione della stessa sul sito web aziendale; 
 
 
 



RICHIAMATI i seguenti Verbali della Commissione Esaminatrice, depositati agli atti della S.C. 
Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR dell’ARES Sardegna: 
 -  n. 1 del 24.10.2023 relativo alla riunione preliminare finalizzata alla determinazione dei criteri per 
la valutazione dei titoli dei candidati, delle prove d’esame, all’individuazione delle modalità di 
svolgimento della prova scritta, pratica e orale, allo svolgimento della prova scritta, alla valutazione 
dei titoli limitatamente ai candidati presenti alla prova scritta ed alla correzione degli elaborati relativi 
alla medesima prova; 
- n. 2 del 25.10.2023 relativo allo svolgimento della prova pratica ed alla correzione degli elaborati 
relativi alla medesima prova; 
- n. 3 del 25.10.2023 relativo allo svolgimento ed alla valutazione della prova orale, nonché alla 
formulazione delle graduatorie di merito degli idonei; 
 
RITENUTO di dover procedere alla ratifica degli atti e dei verbali del Pubblico Concorso Unificato, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 8 posti di Dirigente Medico di 
Psichiatria, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 1351 del 5/05/2023, ed all’approvazione delle 
graduatorie di merito degli idonei così come risultanti dal verbale n. 3 del 25.10.2023; 
 
VISTO l’estratto dei lavori del concorso pubblico di che trattasi, allegato “A” al presente atto; 
 
RITENUTO, altresì, di dover procedere alla nomina dei vincitori del Pubblico Concorso in argomento 
come meglio specificato nella parte dispositiva del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
 di ratificare gli atti ed i verbali citati in premessa, depositati presso la S.C. Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR dell’ARES Sardegna, redatti dalla Commissione Esaminatrice 
del Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 8 posti 
di Dirigente Medico di Psichiatria; 
 
 di approvare le graduatorie di merito dei candidati idonei, così come risultanti dal verbale n. 3 del 
25.10.2023, determinate sommando il punteggio conseguito nella valutazione dei titoli ed i voti 
conseguiti nelle prove scritta, pratica e orale, come di seguito riportato: 
 
Graduatorie specialisti 
 

Graduatoria Asl Oristano 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Titoli  Prova Scritta Prova Pratica Prova Orale  Totale 

1 3795646 Perra Valeria 11,918 28,00 24,00 17,00 80,918 

2 3789937 Pillai Gianluca 10,640 24,00 26,00 20,00 80,640 

3 3793742 Maiorca Gianluca 12,635 22,00 27,00 18,00 79,635 

4 3790469 Ancilletta Bernadette 12,867 25,00 21,00 18,00 76,867 

         

Graduatoria Asl Sulcis 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Titoli  Prova Scritta Prova Pratica Prova Orale  Totale 

1 3798575 Cardia Claudia 10,410 26,00 25,00 20,00 81,410 

2 3789937 Pillai Gianluca 10,640 24,00 26,00 20,00 80,640 

3 3789505 Tocco Eleonora 10,558 23,00 23,00 16,00 72,558 

         

Graduatoria Asl Cagliari 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Titoli  Prova Scritta Prova Pratica Prova Orale  Totale 

1 3784341 Maccioni Rafaella 14,448 26,00 24,00 20,00 84,448 

2 3795646 Perra Valeria 11,918 28,00 24,00 17,00 80,918 

3 3802089 Floris Luca 7,434 24,00 28,00 18,00 77,434 



4 3776520 Tusconi Massimo 11,600 21,00 23,00 20,00 75,600 

5 3789505 Tocco Eleonora 10,558 23,00 23,00 16,00 72,558 

         

Graduatoria Arnas Brotzu 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Titoli  Prova Scritta Prova Pratica Prova Orale  Totale 

1 3784341 Maccioni Rafaella 14,448 26,00 24,00 20,00 84,448 

2 3798436 Cao Andrea 13,450 26,00 24,00 20,00 83,450 

3 3795646 Perra Valeria 11,918 28,00 24,00 17,00 80,918 

4 3789937 Pillai Gianluca 10,640 24,00 26,00 20,00 80,640 

5 3793742 Maiorca Gianluca 12,635 22,00 27,00 18,00 79,635 

6 3802089 Floris Luca 7,434 24,00 28,00 18,00 77,434 

7 3790469 Ancilletta Bernadette 12,867 25,00 21,00 18,00 76,867 

8 3776520 Tusconi Massimo 11,600 21,00 23,00 20,00 75,600 

9 3789505 Tocco Eleonora 10,558 23,00 23,00 16,00 72,558 

 
Graduatorie specializzandi 
 

Graduatoria Asl Oristano 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Titoli  Prova Scritta Prova Pratica Prova Orale  Totale 

1 3802036 Dearca Carla 0,000 27,00 27,00 20,00 74,000 

2 3768726 Piras Paola 0,353 28,00 24,00 20,00 72,353 

3 3788140 Cabitza Giulia 0,187 27,00 25,00 20,00 72,187 

4 3778236 Maccio' Alessandra 0,364 24,00 26,00 20,00 70,364 

5 3797721 Frau Ilaria 0,351 26,00 24,00 18,00 68,351 

6 3774539 Moro Elisa 0,376 22,00 24,00 20,00 66,376 

7 3803797 Uras Veronica 0,120 24,00 26,00 16,00 66,120 

         

Graduatoria Asl Sulcis 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Titoli  Prova Scritta Prova Pratica Prova Orale  Totale 

1 3803767 Pasinelli Letizia 0,160 25,00 28,00 20,00 73,160 

2 3768726 Piras Paola 0,353 28,00 24,00 20,00 72,353 

3 3788140 Cabitza Giulia 0,187 27,00 25,00 20,00 72,187 

4 3788819 Viti Andrea 2,773 25,00 23,00 20,00 70,773 

5 3786007 Perra Valentina 0,439 25,00 25,00 20,00 70,439 

6 3797721 Frau Ilaria 0,351 26,00 24,00 18,00 68,351 

7 3774539 Moro Elisa 0,376 22,00 24,00 20,00 66,376 

8 3803797 Uras Veronica 0,120 24,00 26,00 16,00 66,120 

9 3788372 Balderi Lorenzo 0,252 26,00 22,00 15,00 63,252 

         

Graduatoria Asl Cagliari 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Titoli  Prova Scritta Prova Pratica Prova Orale  Totale 

1 3802036 Dearca Carla 0,000 27,00 27,00 20,00 74,000 

2 3803767 Pasinelli Letizia 0,160 25,00 28,00 20,00 73,160 

3 3768726 Piras Paola 0,353 28,00 24,00 20,00 72,353 

4 3788140 Cabitza Giulia 0,187 27,00 25,00 20,00 72,187 

5 3788819 Viti Andrea 2,773 25,00 23,00 20,00 70,773 

6 3786007 Perra Valentina 0,439 25,00 25,00 20,00 70,439 



7 3778236 Maccio' Alessandra 0,364 24,00 26,00 20,00 70,364 

8 3797721 Frau Ilaria 0,351 26,00 24,00 18,00 68,351 

9 3774539 Moro Elisa 0,376 22,00 24,00 20,00 66,376 

10 3803797 Uras Veronica 0,120 24,00 26,00 16,00 66,120 

11 3788372 Balderi Lorenzo 0,252 26,00 22,00 15,00 63,252 

         

Graduatoria Arnas Brotzu 

Pos. Id Domanda Cognome Nome Titoli  Prova Scritta Prova Pratica Prova Orale  Totale 

1 3802036 Dearca Carla 0,000 27,00 27,00 20,00 74,000 

2 3803767 Pasinelli Letizia 0,160 25,00 28,00 20,00 73,160 

3 3788819 Viti Andrea 2,773 25,00 23,00 20,00 70,773 

4 3786007 Perra Valentina 0,439 25,00 25,00 20,00 70,439 

5 3778236 Maccio' Alessandra 0,364 24,00 26,00 20,00 70,364 

6 3788372 Balderi Lorenzo 0,252 26,00 22,00 15,00 63,252 

 
 di dichiarare vincitori del Pubblico Concorso Unificato in argomento i seguenti candidati utilmente 
collocati nelle graduatorie di merito dei candidati specializzati:  
per ASL Oristano: Dott.ssa Perra Valeria; 
per ASL Sulcis: Dott.ssa Cardia Claudia; 
per ASL Cagliari: Dott.ssa Maccioni Raffaela; 
per ARNAS Brotzu: Dott.ssa Maccioni Raffaela. 
 
 di precisare che la presenza in più graduatorie dei candidati risultati vincitori deriva dalle sedi di 
preferenza indicate dai medesimi all’atto di presentazione delle domande di partecipazione; 
 
 di precisare, altresì, che in caso di rinuncia da parte dei vincitori si procederà all’automatica 
sostituzione degli stessi con gli idonei in posizione utile successiva; 

 
 di dare atto che, ai sensi della normativa di riferimento, le graduatorie dei candidati specializzandi 
saranno utilizzate solo a seguito dell’esaurimento delle graduatorie dei medici specializzati; 
 
 di precisare inoltre che i medici specializzandi potranno essere assunti a tempo indeterminato 
solo a seguito del conseguimento del titolo di specializzazione e nel caso di assenza di candidati in 
possesso di specializzazione si procederà allo scorrimento, in ordine di graduatoria, mediante 
proposte di assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato; 
 
 di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 

 
  di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Estratto lavoro – allegato  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Verbale n. 1 del 24.10.2023 n. 2 e 3 del 25.10.2023 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
30 10 2023  14 11 2023


		2023-10-26T17:25:29+0200
	RUIU PAOLA


		2023-10-26T17:25:55+0200
	PATRIZIA SOLLAI


		2023-10-30T07:43:25+0100
	LEI GAVINO




